O plantas dos velórios, templos e edifícios destinados à 
administração, de acordo cdm as disposições da legislação em 
vigor. 

Art. 5°. O terreno para implantação de necrópole não poderá ter área 
inferior a 80.000 m2 (oitenta mil metros quadrados) nem superior a 150.000 m2
(cento e cinquenta mil metros quadrados). 

Art. 6°. O Município poderá rejeitar no todo ou em parte. o projeto, ou 
determinar as modificações que entender de interesse público. 

Art. 7°. A venda de jazigos só será liberada após expedição de certidão 
de "habite-se" das construções da (s) capela (s) velório, da administração, vias